РЕШЕНИЕ

от 28 января 2014 года                                                                                 № 1/8-6

О протесте Замоскворецкого межрайонного прокурора города Москвы на решение от 17.12.2013 № 14/5-2 «Об установке ограждающих устройств по адресу: Новокузнецкая улица, д. 18 стр. 1»

В соответствие с положениями Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Принимая во внимание требования статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I "О прокуратуре Российской Федерации» и Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве, утвержденный постановление Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП,  протест и.о. Замоскворецкого межрайонного прокурора города Москвы Иванова А.А. на решение от 17.12.2013 № 14/5-2 « Об установке ограждающих устройств по адресу: Новокузнецкая ул., д.18 стр.1» отклонить, как необоснованный и неудовлетворяющий требованиям закона.

В протесте не указано наименование органа вынесшего решение, на которое приносится протест, не указано точное название органа, в который приносится протест, отсутствует  правовое обоснование незаконности или необоснованности правового акта и неверно установлены обстоятельства, дающие основания для вывода о его незаконности, не указан классный чин лица, принесшего протест.
Кроме того, требование рассмотреть протест в 10-ти дневный срок со дня получения  выдвинуто некорректно и не соответствует ч.2 ст. 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I, согласно которому в случае принесения протеста на решение представительного органа местного самоуправления, протест подлежит обязательному рассмотрению - на ближайшем заседании.

Согласно проекту разделения (межевания) жилого квартала № 371 ограниченного Новокузнецкой улицей, Вишняковским переулком, Пятницкой улицей, Старым Толмачевским переулком, утвержденному распоряжением Департамента земельных ресурсов города Москвы № 889 от 14.12.2007 участок № 18, размером 0,327 га установлен жилому дому по адресу: Новокузнецкая улица, 18 с.1, Часть территории земельного участка площадью 0,012 га подлежит обременению публичным сервитутом сквозного проезда к нежилому участку № 19 установленному для Московского педагогического университета, который не имеет непосредственного доступа к окружающим улицам, что требует для него организации сервитута сквозного проезда через территорию жилого дома.

Таким образом решением № 14/5-2 от 17.12.2013 согласована установка ограждающего устройства (шлагбаум) по адресу : Новокузнецкая ул. Д. 18 стр.1 при въезде на придомовую территорию.
Кроме того установленный шлагбаум по вышеуказанному адресу  не создает препятствий или ограничений проходу пешеходов или проезду транспортных средств, так как обеспечен средствами дистанционного управления (пультами и GSM-ключом), которые переданы сотрудникам юридического факультета  МГПУ в соответствии с представленным запросом. 2. Направить настоящее решение в Замоскворецкую межрайонную прокуратуру города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы и уполномоченному собственниками лицу.

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев